duo haberet Discipulorum genera, alios in numero duodenio, alios verò in numero septuaginta duorum, illos Apostolos nominavit, istos simplices Discipulos nuncupavit; illis fuit data potestas imponendi manus & consecandi, non autem Discipulis simpli-citer, ut constat ex o. 8. *Actuum* *Apost.* sed Apostolis decadentibus & successerunt Episcopi in eundem locum, Discipulorum verò septuaginta duorum Typum gerunt Presbiteri. & in eorum locum sunt constituti in Ecclesia, *juxta c. in novo 21. distinct.* Evidenter igitur patet ex hoc, quod auctoritas ordinandi secun-dum formam Ecclesiae primitivæ congruit Episcopis: hujus autem divinæ institutionis ratio congruens fuit illa, quod sicut ad summum Principem spectat non solum ordinare viros bellatores in exercitu, ve-rum etiam, & multò convenientius Duces exercitus; ita ad solos Episcopos (qui sunt in Ecclesia Principes) non tantum pertinet ordinare homines ad certan-dum cum persecutoribus fidei, ut confiteantur audacter Christi fidem (quod fit per sacramentum Confirmationis,) sed etiam constituere Duces Eccle-siastici exercitus per collationem sacramenti Ordini-s, ut inquit Bonaventura in 4. sent. dist. 25. q. 1. art. 1. & ibi Richard.

Hec igitur potestas conferendi Ordines Episco-po tantum regulari et competit, & penes eum iure directo & proprio residet, etiam si excommunicatus, hereticus, aut degradatus, suspensus, vel interdictus; adhuc enim retinet characterem, & potestatem conferendi Ordines, & formam Ecclesiae servans, si aulium audeat ordinare, validè characterē imprimat, & validè Ordines confert, licet illicite id faciat, & ordinatus propterea executione careat. Ita text. in c. secundum, 19. dist. & inc. Dominus, §. me-mento 1. q. 1. cap. quomodo, de consecr. dist. 4. Sot. in 4. dist. 25. q. 1. art. 1. Henriq. lib. 10. cap. 21. in princip. Redoan. de simon. p. 2. c. 23. n. 21. Franc. Leo in thesauro fori eccles. p. 3. c. 8. n. 7. Anton. Raguc. in lucerna Paroch. tit. de sacram. Ordin. quast. 18. Gregor. de Va-lentia ad D. Thom. disp. 9. q. 3. puncto 2. vers. pen. tom. 4. Fornat de sacram. Ordinis c. 4. n. 2. ad finem, Aegid. de Coninch de sacram. tom. 2. disp. 20. dub. 9. Bonaci-na d. puncto 4. n. 2. Bellet. disquisit. clerical. p. 1. tit. de disciplina clericali §. 1. n. 2. 5. Valsq. tom. 3. in 3. p. disp. 243. c. 1. & 2. Molfes. in sum. Theologia moralis, tract. 1. c. 17. n. 11. & 12. Filliuc. de tract. 9. n. 91. Hieton. Venero de examine Episcop. lib. 1. c. 12. n. 27. me ci-tato in hoc loco Alzedo d. p. 2. c. 5. n. 2. Marchin. d. tr. 1. p. 2. c. 1. §. aide infra n. 17. & 18.